
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

___________________________ 

 

О внесении изменений в адресный перечень капитального ремонта (ремонта)  

объектов муниципальной собственности Рузского муниципального округа, 

финансирование которых предусмотрено муниципальной программой 

Рузского городского округа «Образование» на финансовый 2025 год и 

плановый период 2026 – 2027 годов, мероприятием 03 1 01 22 00 000000 

«Укрепление материально-технической базы, содержание имущества и 

проведение текущего ремонта общеобразовательных организаций», 

утвержденный постановлением Администрации Рузского муниципального 

округа от 02.04.2025 №151-ПА  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

Администрации Рузского муниципального округа от 31.01.2025 №208 «О внесении 

изменений в постановлением Администрации Рузского городского округа от 

07.11.2022 № 5391 «Об утверждении перечня муниципальных программ Рузского 

городского округа» (в редакции от 24.04.2024 №2303)», руководствуясь Уставом 

Рузского муниципального округа, Администрация Рузского муниципального округа 

Московской области постановляет: 

 

1. Адресный перечень капитального ремонта (ремонта) объектов 

муниципальной собственности Рузского муниципального округа, финансирование 

которых предусмотрено муниципальной программой Рузского городского округа 

«Образование» на финансовый 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов, 

мероприятием 03 1 01 22 00 000000 «Укрепление материально-технической базы, 

содержание имущества и проведение текущего ремонта общеобразовательных 

организаций», утвержденный постановлением Администрации Рузского 

муниципального округа от 02.04.2025 №151-ПА, изложить в новой редакции 

(прилагается).



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном 

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы Рузского муниципального округа Волкову Е.С. 

 

 

Глава муниципального округа                                                А.А. Горбылёв



 

 Приложение         

к постановлению Администрации 

Рузского муниципального округа 

от _______________ № ________ 

 

 

  

Адресный перечень капитального ремонта (ремонта) объектов  

муниципальной собственности Рузского муниципального округа, 

 финансирование которых предусмотрено муниципальной программой Рузского городского округа «Образование» на финансовый 2025 год и 

плановый период 2026 – 2027 годов, мероприятием 03 1 01 22 00 000000 «Укрепление материально-технической базы, содержание имущества 

и проведение текущего ремонта общеобразовательных организаций» 
(номер, наименование мероприятия) 

                    

  подпрограммы     1  «Общее образование»     муниципальной программы      «Образование»        
        (наименование подпрограммы)               (наименование программы)     

                    

Муниципальный заказчик  Управление образования Администрации Рузского муниципального округа       

Ответственный за выполнение мероприятия  Управление образования Администрации Рузского муниципального округа     

                    

N 

п/п 

Наименование 

объекта (адрес 

объекта) 

Виды работ 

(капитальный 

ремонт/ремонт, 

вид/тип объекта) 

Объем 

выполняемых 

работ 

Период 

проведения 

работ 

Источники 

финансирования 

Финансирование, тыс. рублей 

Всего 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Финансирование из бюджета Рузского муниципального округа 

1 

МБОУ 

Нестеровский лицей 

МО, РМО, д. 

Нестерово д.100 (ш) 

Ремонт отмостки 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.03.2025 

- 

01.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

3 909,23792 3 909,23792     

2 
МБОУ 

Нестеровский лицей 

Ремонт цоколя и 

входной группы 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.05.2025 

- 

01.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 
1 876,37897 1 876,37897    



 
2 

 

МО, РМО, д. 

Нестерово д.100 (ш) 

муниципального 

округа 

3 

МБОУ 

Нестеровский лицей 

МО, РМО, д. Старая 

Руза,  ул. Курорт 

Дорохово, д.10 (ш) 

Ремонт опорных 

стен и 

организация 

водоотведения  

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

115.07.2025 

- 

31.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

6 391,64646 6 391,64646     

4 

МБОУ 

"Колюбакинская 

СОШ" 

МО, РМО, п. 

Колюбакино, ул. 

Попова, д.20 

(школа) 

Ремонт входных 

групп (основной + 

запасные), 

балкона и 

межпанельных 

швов 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.03.2025 

- 

01.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

5 198,76462 5 198,76462     

5 

МАОУ «Гимназия 

№ 1 г. Руза» МО, г. 

Руза. Володарского, 

д. 10 (дс) 

Ремонт прачечной  

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.03.2025 

- 

01.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

863,01287 863,01287     

6 

МБОУ «СОШ № 2 г. 

Руза» МО, г. Руза, 

ул. Ульяновская, 

д.22 (школа) 

Ремонт кровли    

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.05.2025 

- 

01.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

8 900,00000 8 900,00000     

7 

МБОУ «Тучковская 

СОШ №3» МО, 

Рузский г о, р.п. 

Тучково, ул. 

Восточный 

микрорайон, д.15 

(ДС) 

Ремонт (замена) 

отопительной 

системы 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.05.2025 

- 

01.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

939,20604 939,20604     



 
3 

 

8 

МАОУ КШИ 

"ПЕРВЫЙ 

РУЗСКИЙ ККК 

ИМ.Л.М. 

ДОВАТОРА" МО 

Рузский м.о, п. 

Брикет ул. Н. 

Кузьминова, д.1 

Ремонт цоколя и 

отмостки 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.06.2025 

- 

01.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

2 038,03037 2 038,03037     

9 

МБОУ «Покровская 

СОШ». МО, 

Рузский м.о, с. 

Покровское, ул. 

Мира, дом 1А 

(школа) 

Ремонт кровли 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.05.2025 

- 

01.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

14 400,00000 14 400,00000     

10 

МБОУ «Никольская 

СОШ» МО, Рузский 

м о, с. Никольское, 

ул., Микрорайон, 

дом 6 (д/с) 

Проведение работ 

по ремонту 

помещений 

пищеблока 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.02.2025 

- 

01.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

2 144,94000 2 144,94000     

11 

МБОУ "ТС(К)ШИ 

VIII ВИДА" М.О., 

Рузский мо, п.г.т 

Тучково, Лебеденко, 

д. 38 

Выполнение работ 

по ремонту 

системы 

электроснабжения 

и освещения 

здания 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.06.2025 

- 

01.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

12 391,30086 12 391,30086     

12 

МБОУ 

"ТУЧКОВСКАЯ 

СОШ №1" МО, 

Рузский мо, п.г.т 

Тучково, Лебеденко, 

д. 32 (ш) 

Ремонт кровли 

спортивного зала 

и установка на 

кровле основного 

задания начальной 

школы 

снегозадержателей 

с тепловым 

контуром 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.06.2025 

- 

01.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

5 650,00000 5 650,00000     



 
4 

 

13 

МАОУ КШИ 

"Первый Рузский 

казачий кадетский 

корпус 

им.Л.М.Доватора"по 

адресу: Московская 

область, Рузский 

м.о., п. Брикет, ул. 

Центральная, д.29/1. 

Текущий ремонт 

оконных блоков 

помещений 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.09.2025 

- 

31.10.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

5 214,45796 5 214,45796   

14 

МАОУ КШИ 

"Первый Рузский 

казачий кадетский 

корпус 

им.Л.М.Доватора"по 

адресу: Московская 

область, Рузский 

м.о., п. Брикет, ул. 

Центральная, д.29/1. 

Выполнение работ 

по устройству 

душевой комнаты 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

01.09.2025 

- 

31.10.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

2 819,43346 2 819,43346   

15 

МАОУ "СОШ №3" 

М.О., Рузский м.о., 

д. Нововолково, ул. 

Центральная, д.6 

(ш.) 

Текущий ремонт 

фасада здания 

в соответствии 

с ведомостью 

объемов работ 

20.08.2025 

-  

31.08.2025 

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

2 167,45699 2 167,45699   

  
Всего по 

мероприятию: 
        74 903,86652 74 903,86652 0,00000 0,00000 

II. Нераспределенный остаток по мероприятию, в том числе: 

          

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

1 842,08984 1 842,08984 0,00000 0,00000 

Всего нераспределенный остаток по мероприятию: 1 842,08984 1 842,08984 0,00000 0,00000 



 
5 

 

                    

Всего по мероприятию, в том числе: Итого 76 745,95636 76 745,95636 0,00000 0,00000 

          

Средства бюджета 

Рузского 

муниципального 

округа 

76 745,95636 76 745,95636 0,00000 0,00000 

 



 
 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

 

Внесены изменения в адресный перечень. Добавлены пункты 12, 13, 14 и 

15, проведение ремонтных работ:  

12 
МБОУ "ТУЧКОВСКАЯ СОШ №1" МО, 

Рузский мо, р.п. Тучково, Лебеденко, д. 32 

(ш) 

Ремонт кровли спортивного зала и 

установка на кровле основного задания 

начальной школы снегозадержателей с 

тепловым контуром 

13 

МАОУ КШИ "Первый Рузский казачий 

кадетский корпус им. Л.М. Доватора" по 

адресу: Московская область, Рузский м.о., 

п. Брикет, ул. Центральная, д.29/1. 

Текущий ремонт оконных блоков 

помещений 

14 

МАОУ КШИ "Первый Рузский казачий 

кадетский корпус им. Л.М. Доватора" по 

адресу: Московская область, Рузский м.о., 

п. Брикет, ул. Центральная, д.29/1. 

Выполнение работ по устройству душевой 

комнаты 

15 
МАОУ "СОШ №3" М.О., Рузский м.о., д. 

Нововолково, ул. Центральная, д.6 
Текущий ремонт фасада здания 

 

 

Начальник Управления образования                                           О.С. Макарова 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Исполнитель: Алексеева Н.Н. 

Заместитель начальника УО АРМО т. 8(496-27) 24-993 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

